7 Luc. 21, 18    12 Matth. 22, 29; Marc. 12, 24

1 presentabatur (*post. a in ras. m. 2*) V presentabitur U    7 ante  
 peribunt in marg. m. 2 add. corpora V corpora peribunt edd.    ubi]  
 ut r uti m    capillus capitis non] nec capillus capitis Um    10 in-  
 estimabilis VU    13 post perdita parua ras. U    22 incorruptibili]  
 tunc incorruptibili m    nullo m    incorruptione m    23 uestietur Um

## CCLXIV.

HONORABILI ET EXIMIAE ATQUE IN MEMBRIS CHRISTI  
LAUDABILI FAMULAE DEI MAXIMAE AUGUSTINUS IN DO-  
MINO SALUTEM.

1 5 Quantum nos tuum studium sanctum laetificat, tantum rursus  
contristat, quod per errores noxios et perniciosissimos provin-  
ciam uestram nimium periclitari significas. sed quia ista futura  
praedicta sunt, mirandum non est, quod exsurgant, sed uigi-  
landum, ne noceant. haec autem deus liberator noster exsur-  
10 gere non permetteret, nisi sanctis eius etiam per huius modi  
temptationes erudiri expediret. comparant sibi quidem illi sua  
uoluntate peruersa et praesentis meritum caecitatis et futuri  
aeterni supplicii, si per contumaciam indociles fuerint seque,  
cum in hac uita sunt, corrigere atque emendare neglexerint.  
15 uerum tamen, sicut ipsi male utuntur bonis dei, qui facit  
solem suum oriri super bonos et malos et pluit  
super iustos et iniustos, qui eos per patientiam suam  
ad paenitentiam uocat, cum thesaurizant sibi iram in die irae  
et reuelationis iusti iudicii dei, sicut ergo ipsi benignitate et  
20 patientia, id est bonis dei male utuntur, dum non corriguntur,  
sic contra deus etiam malis eorum bene utitur non solum ad  
iustitiam suam, quae his digna in fine retribuet, sed etiam ad  
exercitationem et prouectum sanctorum suorum, ut ex ipsa

15 Matth. 5, 45 17 Rom. 2, 4—5

*P* = cod. Parisinus nou. acq. 1443 s. IX—X.

*M* = cod. Monacensis 6266 s. X.

*F* = cod. Salisburgensis X 29 s. X—XI.

*A* = cod. Audomaropolitanus 76, 8, 9 s. X—XI.

*P*<sup>1</sup> = cod. Parisinus nou. acq. 1444 s. XI.

*R* = cod. Mus. Brit. Reg. 5 D VI s. XI—XII.

2 adque *P* 5 studium sanctum tuum *R* rursus tantum *M* 6 et]  
sed *A* prouinciarum uestrarum *M* 7 periclitare *M* praedicta  
sunt ista futura *R* 9 ne om., m. 2 add. *P* 11 illa *MFA* 15 dei  
om. *A* qui om., m. 1 add. *P* 22 qua/// (parua ras.) eis *P* qua  
eis *f l r m* retribuet in fine *M* 23 profectum *M*

etiam malorum peruersitate boni proficiant et probentur et manifestentur, sicut apostolus ait: Oportet et haereses esse, ut probati manifesti fiant inter uos.